
t

^

/.

Smlouva o dílo

O ZAJIŠTĚNÍ KOMPLEXNÍHO ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

Města Královice

uzavřená mezi Městem Královice,
adresa  Markova 2, 331 41 Královice
zastoupené starostou obce p. Ing. Rudolfem Salfickým
IČO : 00257966
DIČ : 14600257966
bankovní spojení: ČS a.s. Královice, č.ú.725658379/0800
/dálejen objednatelem/
na straně jedné

a

firmou BECKER Královice s.r.o.,
se sídlem v Královicích, Nádražní úl. 878, PSČ 331 41
zastoupenou jednatelem společnosti Ing. Jiřím Knopem
IČO: 48364851, DIČ: 14648364851
bankovní spojení: KB Plzeň, expozitura Královice, č.ú. 43404371/0100
/dále jen zhotovitelem/
na straně druhé

PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel provádí na území Města Královice a spádových obcí  Bukovina, Hradecko, Mariánský
Týnec, Řemeěín a Trojany  sběr a svoz komunálního, velkoobjemového, nebezpečného, ostatního
odpadu, druhotných surovin a strojní meteni obecních komunikací.

//. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

• Zhotovitel se zavazuje, že k zajištění pravidelného odstraňování odpadů vytvoří nutné technické
předpoklady, nasadí kvalitní a spolehlivá vozidla a pro vlastní provádění prací bude dbát na
kvalitní personální obsazení.

Zhotovitel je povinen podle odst. předchozího jmenovanými speciálními vozy pravidelně odvážet
výše uvedený komunální, nebezpečný, ostatní odpad či druhotné suroviny, smetky případně
vzniklé při strojním meteni obecních komunikací z Města Královice a spádových obcí na
stanovená místa (skládky komunálního, nebo nebezpečného odpadu, spalovny), příp. na
znovuzhodnocující zařízení (třídicí linka s.r.o. BECKER Královice v Nádražní úl. 878,
v Královicích) dle vlastního uvážení, a tam s ním s ohledem na platnou právní úpravu a platný
provozní řád naložit.



• Pokud z objektivních důvodů nedojde k řádnému odstranění odpadů či druhotných surovin, např.
z důvodu vyšší moci jako je stávka, přírodní katastrofa, apod., bude ze strany zhotovitele učiněno
co nejdříve opatřeni k odvozu (nejdéle však do 3 pracovních dnů po neprovedení odvozu
odpadů).

• Dojdeli z neodůvodněných příčin (např. úmyslné neprovedení výsypu nádob svazovou posádkou,
neprovedení náhradního výsypu nádob bez udání důvodu, opakované neprovedení výsypu nádob
bez udání důvodu) uhradí zhotovitel objednateli prokazatelně vzniklé náklady, vynaložené
objednatelem na provedení výsypu nádob vlastními silami, případně sníží výši faktury za
následující období o tyto prokazatelně vzniklé náklady.

Dojdeli z jakéhokoliv důvodu k odstavení speciálního svazového vozu, případně k poruše
techniky na něm, je zhotovitel povinen jej nahradit jiným speciálním vozidlem.

Zhotovitel provádí uvedené výkony na vlastní zodpovědnost, přitom musí dbát na všeobecná
pravidla silničního provozu a rovněž tak i na klidný průběh a pořádek při provádění vlastní
činnosti.

Zaměstnanci zhotovitele (svozové posádky) se musí chovat k občanům slušně, stížnosti mohou
občané podávat na MěU.

Zhotovitel se zavazuje, že svoji společnost bude řídit tak, aby odpovídala rostoucím nárokům na
kvalitu odstraňování odpadů a druhotných surovin a vyhovovala záměrům objednatele v oblasti
nakládání s odpady v souladu se Zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, věznění pozdějších
případných novel a prováděcích předpisů.

Zhotovitel se zavazuje dodržovat ustanovení Obecně závazných vyhlášek Města Královice o
nakládání s komunálním odpadem a stavebním odpadem na území města a o stanovení způsobu
sběru, třídění, využívání a zneškodňování odpadů.

///. TERMÍNY SVOZU

Vyprazdňování nádob na netříděný komunální odpad dle časti Vil. této smlouvy bude prováděno u
označených nádob (registrační známka) každý týden ve ČTVRTEK (tzn. 52 svozů ročně), na
základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem, přičemž tento den bude prostřednictvím MěÚ
oznámen veřejnosti. Objednatel v tomto směru spolupracuje se zhotovitelem na koordinaci
odvozových časů, náhradních odvozových časů a na jejich stanovení.

Nedojdeli k odstranění netříděného komunálního odpadu v nádobách (110 It, 120 It.) z důvodu
úředně uznaného svátku, bude odstranění odpadu provedeno v nejbližší pracovní den, nejdéle
však do tří pracovních dnů po dnu, v němž nebyl svoz proveden.

Denní počátek odvozu netříděného komunálního odpadu bude stanoven po dohodě s obcí,
přičemž sběr a přeprava bude v jednotlivých dnech začínat vždy ve stejné časy, ne však před 5
hodinou ranní.

IV. PLÁN ODVOZU

Zhotovitel je povinen dodržovat po dohodě s objednatelem plán odvozu netříděných komunálních,
nebezpečných a ostatních odpadů a druhotných surovin.

Pokud jsou části ulic či silničních úseků neprůjezdné nebo nepřístupné pro svozová vozidla, je
třeba, aby sběrné nádoby byly přistaveny na nejbližší průjezdnou komunikaci či ulici.



^

v.

Nastaneli zvláště v zimním období situace, kdy některé části svazového území nebudou
dosažitelné pro svazové vozy, musí ten, kdo je za momentální neprůchodnost komunikací
odpovědný, připravit nádoby a pytle s odpady na vhodném a dohodnutém shromaždišti k odvozu.

TECHNICKÉ PROVEDENÍ

Zhotovitel je povinen zajistit:

a! při vyprazdňování nádob zaměstnanci zhotovitele budou nádoby odnášeny z předepsaného
připraveného místa na vnějším okraji komunikace k vozidlu a po jejich vyprázdněni budou na totéž
místo opět uzavřené vráceny
b/ při vyprazdňování nádob nebude část obsahu nádob vysypána na komunikaci nebo mimo ni.
Pokud se tak stane, bude zaměstnanci ihned uklizena.
c/ zaměstnanci budou nádoby vyprazdňovat zcela a přitom s nimi zacházet tak, aby
nedocházelo k jejich poškození
d/ nádoby, jejichž víko nelze uzavřít, nebo jejichž obsah není netříděným komunálním odpadem
dle výše uvedeného zákona (stavební suť, nebezpečné odpady, tekuté odpady,...) vyprázdněny
nebudou

e/ odvezení pytlů s odpady, jen pokud se jedná o plastové pytle o objemu 90 It. v černé barvě,
vydané zhotovitelem, je zahrnuto do sazebníku firmy
f/ otevření nádob před vyprázdněním za účelem vizuelní kontroly obsahu, v případě zjištění
přítomnosti předmětů a materiálů, které nejsou netříděným komunálním odpadem a jejichž
výsypem by mohlo dojít k poškození nástavby vozidla, ponechání nevyprázdněných na místě

Zhotovitel je oprávněn :

ai odpadní nádoby, které podle smlouvy se zhotovitelem nejsou předmětem svozu nebo nejsou
opatřeny platným označením (registrační známka zhotovitele) nebo jejichž obsah dohodě
neodpovídá, je stlačen, nebo zmrzlý, takže normální vyprázdnění není možné, ponechat
nevyprázdněné, což platí i pro přeplněné nádoby s nezavřeným víkem
b/ odpady, které jsou na připravených místech nachystány k odvozu způsobem mimo dohodu 
neodvézt

•

VI. VLASTNICTVÍ

Odpady a suroviny přecházejí s naložením do speciálních vozů do vlastnictví zhotovitele, s
odvozem na vymezenou skládku, nebo znovuzhodnocující místo přecházejí do vlastnictví
provozovatele tohoto zařízení.

Zhotovitel není povinen hledat, či nechat hledat v odpadech ztracené věci, nalezené cennosti
v odpadech jsou brány jako nálezy.

Vil. ODPADNÍ NÁDOBY

Zhotovitel bude obsluhovat nádoby na netříděný komunální odpad, jež jsou ve vlastnictví občanů,
resp. obce a samozřejmě nádoby dodané obci pro plnění zakázky zhotovitelem. V průběhu plnění
zakázky bude dodávat v rámci systému sběru, třídění, využívání a zneškodňováni odpadů,
občanům, jejichž nádoba bude poškozena nebo opotřebována, výměnným způsobem nádobu
novou. Stejně tak i u občanů nově se zapojujících do výše uvedeného systému odpadového
hospodářství města.

Zhotovitel poskytne k jednorázovému použití své označené plastové pytle v černé barvě na
netříděný komunální odpad (objem 90 It.).



•

Zhotovitel poskytne objednateli v případě zájmu nádoby na netříděný komunální odpad o objemu
110, 120, 240 a 1.100 It. do míst v předem ujednaných lokalitách obce v případě potřeby.

Pro plnění zakázky dle této smlouvy poskytne dále zhotovitel objednateli na předem sjednaná
místa nádoby na tříděný komunální odpad (o objemu 1.100 It., resp. 1,5  2,5 m3), a dále
v případě zájmu objednatele i velkoobjemové kontejnery o objemu 5  30 m3 na objemný odpad,
příp. nebezpečné složky komunálního odpadu.

Všechny nádoby, dodané objednateli v rámci plnění zakázky dle této smlouvy, zůstávají majetkem
zhotovitele, Městu Královice jsou zapůjčeny na dobu plnění zakázky. V případě poškození
stávajících nádob budou tyto rovněž vyměněny za nové, ale i tyto nádoby zůstávají majetkem
zhotovitele, a obci jsou zapůjčeny na dobu plnění zakázky.

Vlil. PODNIKATELSKÁ ODMĚNA

Za níže uvedené služby s odpady (sběr, svoz a uložení netříděného komunálního odpadu, sběr,
svoz a zpracování tříděného komunálního odpadu, sběr, svoz a uložení objemných složek
komunálního odpadu v rozsahu roku 2003, sběr, svoz a odstranění nebezpečných složek
komunálního odpadu, strojní meteni obecních komunikací zaplatí objednatel zhotoviteli dle této
smlouvy o dílo následující částku za rok 2004 :

1.270.000, Kč vč. 5 % DPH (slovy jedenmiliondvěstěsedmdesáttisickorunčeských)

Za

a/ sběr, svoz a uložení netříděného komunálního odpadu v nádobách o objemu
110120 It., případně 240 It., 770 It., 1.100 It. a plastových pytlů v černé barvě o
objemu 90 It.

(částka je omezena maximálním počtem 1.000 ks svážených nádob o objemu 110
120 It., 20 ks svážených nádob o objemu 240 It.celoročně a počtem 25 ks kontejnerů
o objemu 1.100 It., dále počtem 300 ks plastových pytlů o objemu 90 It v černé barvě
na netříděný komunální odpad)

b/ sběr, svoz a zpracování tříděného komunálního odpadu ze sjednaných stanovišť
ve městě Královice a spádových obcích  Bukovina, Hradecko, Mariánský Týnec,
Řemešín a Trojany, složených ze 3 nádob  PLAST, PAPÍR  kontejner o objemu
1.100 It., SKLO  kontejner „iglů" o objemu 1 ,5 m3)

vývozy budou prováděny pravidelně (nikoli na zavolání) a to následovně
PLAST (1 x týdně ), PAPÍR (1 x za 14 dnů), SKLO (1 x za měsíc)

(v případě požadavku na mimořádný výsyp některého z kontejnerů na stanovištích po
dobu roku 2004 nebude účtována žádná částka navíc)

c) svoz objemných složek komunálního odpadu 
sběr, svoz a uložení objemných složek komunálního odpadu bude proveden(o)
mobilním způsobem dle požadavku města v rozsahu a termínech dle roku 2003.

d) svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 
sběr, svoz a odstranění nebezpečného odpadu bude proveden mobilním způsobem
dle zákona o odpadech 6. 185/2001 Sb., v termínech, dojednaných mezi
objednatelem a zhotovitelem /jaroxpodzim/ v rozsahu roku 2003

e) strojní meteni obce 
v rozsahu a termínech dle roku 2003



• Cena nezahrnuje případné požadavky na provedení zemních prací, kterou budou fakturovány
měsíčně fakturami se splatností 14 dnů.

IX. CENOVÉ PODMÍNKY

Cenu díla je zhotovitel pro následující roky oprávněn jednostranně zvýšit o míru roční inflace
vyhlášenou Českým statistickým úřadem.

Cena díla  podnikatelská odměna  pro rok 2004 je splatná ve dvou splátkách  1.splátka k
31.3. 2004 ve výši 317.500, Kč (vč. 5 % DPH), 2.splátka k 15.4. 2004 ve výši 952.500, Kč (vč 5
% DPH), na základě faktur, vystavených zhotovitelem, se splatností 14 dnů.

Cena díla je v následujících letech splatná ve čtyřech stejných čtvrtletních splátkách  březen,
květen, srpen a listopad běžného roku na základě faktur, vystavených zhotovitelem, se splatností
14 dnů.

V případě změny cen u konečných zpracovatelů, provozovatelů a vlastníků skládek netříděného
komunálního odpadu, jsou obě strany povinny jednat a dohodnout změnu ceny v závislosti na
doložených změnách cen u těchto subjektů.

Při předčasném ukončení smlouvy bez vzniku důvodů k mimořádnému ukončení smlouvy ze
strany objednatele, uhradí objednatel zhotoviteli ke dni ukončení smlouvy jednorázově pořizovací
cenu všech v rámci této smlouvy zhotovitelem dodaných nádob na netříděný komunální odpad
(tzn. cena za nádobu 110 It. plech  850, Kč, 120 It. plast  1.050, Kč, 240 It. plast  1.700, Kč,
1.100 It. plech, plast  7.000, Kč, ceny jsou uvedeny vč. 22 % DPH) na základě faktury se 14
denní splatností. V takovémto případě se nádoby úhradou faktury zhotoviteli stávají majetkem
Města Královice. Nádoby na tříděný komunální odpad zůstávají i při předčasném ukončení
smlouvy ze strany objednatele majetkem zhotovitele a budou ke dni ukončení smlouvy
zhotovitelem odvezeny.

X. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

Zhotovitel se zavazuje podporovat objednatele při tvorbě či změně koncepce odpadového
hospodářství, tvorbě příslušných obecně závazných vyhlášek.

Zhotovitel může plněním příslušných povinností jemu vyplývajících z této smlouvy pověřit třetí
osobu. Ručí za to, že také v tomto případě budou povinnosti dodavatele, vyplývající z této
smlouvy splněny.

Zhotovitel přebírá ručení za škody, které třetí osoba v souvislosti se sběrem a přepravou odpadů a
druhotných surovin městu způsobí.

Budouli jedna či více nádob vinou zhotovitele nevyprázdněny, může producent odpadu na
zhotoviteli vyžadovat, aby tyto odpadní nádoby vyprázdnil mimo stanovenou odvozní dobu ve
lhůtě uvedené objednavatelem (nejpozději do 3 následujících pracovních dnů).

Objednatel je oprávněn svými pověřenci kontrolovat práce svěřené zhotoviteli a činit v jednotlivých
případech proti zhotoviteli nebo jeho zaměstnancům nutná opatření. Stanouli se tato opatření
trvalými, budou zhotoviteli písemně oznámena.

Vydávání vyhlášek, nařízení či veřejných oznámení vyplývajících z plnění této smlouvy přísluší
pouze Městu Královice.

Zhotovitel se zavazuje finančně spolupodporovat sportovní, kulturní, příp. výchovné činnosti
objednatele v souvislosti s programem „Cesty odpadů" a systémem EKOKOM.



Xl. ZMĚNY VE SMLOUVĚ

• Změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu, odsouhlasenou oběma smluvními
stranami.

Jakékoli ústní dohody nejsou závazné.

XII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dne 1.1.2004 a je uzavřena na dobu neurčitou.

• Smlouvu je možno vypovědět s výpovědní dobou, která činí 6 měsíců a počíná běžet prvým dnem
kalendářního měsíce, následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní
straně.

•

Tato smlouva zároveň v plném rozsahu nahrazuje Smlouvu o provádění sběru a svozu tuhého
komunálního odpadu v katastrálním území města Královice ze dne 15.10. 1993, Smlouvu o
provozování separovaného sběru pevných druhotných surovin v katastrálním území města
Královice ze dne 15.10.1993, ve znění všech pozdějších dodatků a doplňků.

Tato smlouva zároveň nahrazuje i Mandátní smlouvu ze dne 1 .1.2002.

XIII. MIMOŘÁDNÁ VÝPOVĚĎ

Okamžitá výpověď je možná pouze v případě, že pro jednoho ze smluvních partnerů bude další
trvání smlouvy po vzájemném uvážení nemožné.

Ze strany objednatele je možné dát mimořádnou výpověď, jestliže zhotovitel i přes písemné
upomenutí objednatele své povinnosti hrubě zanedbává (úmyslné neprovedení výsypu nádob
svazovou posádkou, neprovedení náhradního výsypu nádob bez udání důvodu,opakované
neprovedení výsypu bez udání důvodu) a tímto nedochází k odstranění vzniklého odpadu
z obce v souladu se smluvními podmínkami.

• V těchto odůvodněných a zdokumentovaných případech končí smlouva posledním kalendářním
dnem měsíce, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

XIV. POZNÁMKY

Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, objednatel i zhotovitel obdrží po jednom
vyhotovení této smlouvy.

V Královicích, dne 29.12. 2003

Za zhotovitele :
l

Za objednatele:

Ing. Jiří KNOP jednatel společnosti ing. udolf Salfi ký  starosta




